Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 196 Viernes, 23 de agosto de 2024 Pagina 26932

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

4301 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud, por la que se designa a la Comisién de Valoracion
encargada de evaluar los méritos de los aspirantes admitidos al
concurso de traslados abierto y permanente, para la provision
de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de
implantacion, en la categoria Facultativo Sanitario Especialista,
opcion Endocrinologia y Nutriciéon, convocado por Resolucion
del mismo d6rgano de 10 de mayo de 2024 (borm n.° 121, de 27
de mayo).

Antecedentes

1.9) Mediante Acuerdo de 21 de marzo de 2024 del Consejo de Gobierno
de la Region de Murcia (BORM n.° 85, de 13 de abril de 2024), se aprueban las
bases generales a las que deberan ajustarse los procedimientos de concurso de
traslados abierto y permanente que se convoquen por el citado organismo.

2.9) Por Resolucién de la Direccién Gerencia del Servicio Murciano de Salud,
de 10 de mayo de 2024 (BORM n.° 121, de 27 de 2024), se convocd concurso
de traslados abierto y permanente para la provision de plazas en la categoria de
Facultativo Sanitario Especialista, opcidn Endocrinologia y Nutricién.

3.9) Por su parte, la cladusula décima de la indicada convocatoria se remite
a la Base Décima del Acuerdo de 21 de marzo de 2024 del Consejo de Gobierno
de la Regidén de Murcia (BORM n.0° 85, de 13 de abril de 2024), para determinar
el nombramiento de la Comision de Valoracidon encargada de evaluar los méritos
alegados por los participantes, indicando que sera designada por la Direccion
Gerencia del Servicio Murciano de Salud y publicada en el Boletin Oficial de la
Regidén de Murcia, dentro de los tres meses siguientes a la fecha de inicio del
correspondiente ciclo, estando integrada, en todo caso, por un presidente, tres
vocales y un secretario, con sus correspondientes suplentes.

Igualmente, indica que, en lo no previsto tanto en las bases como en la
citada convocatoria, la comisién de valoracién se regira por lo dispuesto en
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas y la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen
Juridico del Sector Publico, especialmente a lo referente a la abstencion y
recusacion.

A la vista de lo expuesto, y en ejercicio de las facultades conferidas por
el articulo 8.1.j) del Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002
(BORM num. 7, de 10 de enero de 2003), por el que se establece la estructura y
funciones de los 6rganos de participacion, administracién y gestién del Servicio
Murciano de Salud,

NPE: A-230824-4301



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 196 Viernes, 23 de agosto de 2024 Pagina 26933

Resuelvo:

1.2) Nombrar a los miembros de la Comision de Valoracién encargada de
evaluar los méritos de los aspirantes admitidos al concurso de traslados abierto
y permanente para la provision de plazas del Servicio Murciano de Salud, ciclo
inicial de implantacion, en la categoria de Facultativo Sanitario Especialista,
opcién Endocrinologia y Nutricién convocado por Resolucion de la Directora
Gerente del Servicio Murciano de Salud de fecha de 10 de mayo de 2024, que
figuran relacionados en Anexo a la presente Resolucion.

2.9) Ordenar la publicacién de la presente resolucion y su anexo en el Boletin
Oficial de la Regidn de Murcia y en el portal murciasalud.es.

3.9) Contra la presente Resolucidon, que no agota la via administrativa,
se podra formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud
en el plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su publicacién
en el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia, conforme a lo dispuesto en los
articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 19 de agosto de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-230824-4301


https://www.murciasalud.es/

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 196 Viernes, 23 de agosto de 2024 Pagina 26934

Anexo

Comision de Valoracion
CATEGORIA: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA
OPCION: ENDOCRINOLOGIA Y NUTRICION

Presidente titular: D.2@ Maria Rosario Hernandez Vera
Presidente suplente: D. Francisco Molina Duran
Vocal 1 titular: D.2 Beatriz Garnica Martinez

Vocal 1 suplente: D. Juan Enrique Mengual Befan
Vocal 2 titular: D. Gorka Sanchez Nanclares

Vocal 2 suplente: D. Teodoro José Martinez Aran
Vocal 3 titular: D. Miguel Robles Ezcurra

Vocal 3 suplente: D.2 Maria Adoracion Lozano Gomariz
Secretario/a titular: D.2 Juana Tudela Pallarés

Secretario/a suplente: D. José Pedro Laorden Gonzalez

NPE: A-230824-4301

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	6508/2024	Resolución provisional de 31 de julio de 2024 del concurso de méritos convocado por Orden de 11 de marzo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa. Código convocatoria: ATAG24.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6692/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado provisional de admitidos/as y excluidos/as en el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas del Servicio Murciano de 
	6694/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se designa a la Comisión de Valoración encargada de evaluar los méritos de los aspirantes admitidos al concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de
	6695/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se designa a la Comisión de Valoración encargada de evaluar los méritos de los aspirantes admitidos al concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5883/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de la Venta de los Rafaeles” clasificada entre las del término municipal de Al
	5884/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Librilla a Lorca” clasificada entre las del término municipal de Alhama de 
	IV. Administración Local
	Los Alcázares
	6639/2024	Aprobación inicial modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia
	6614/2024	Creación de sede electrónica y Reglamento de Administración Electrónica Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia.
	Federación de Montañismo de la Región de Murcia
	6673/2024	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria de la Federación de Montañismo de la Región de Murcia con su orden del día, para el 14 de septiembre de 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-08-22T19:32:53+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



